
    اقتصاد کیش -   دبیر شــورای عالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی، در نشســت مشــترک با فعالان 
اقتصادی منطقه آزاد چابهار که با حضور اعضای 
فراکســیون نظارت بر مناطق آزاد مجلس شورای 
اســامی، مدیرعامل، معاونین و مدیران سازمان 
منطقه آزاد چابهار برگزار شــد، از حمایت عملی 

دولت چهاردهم از مناطق آزاد خبر داد. 

 به گزارش  اقتصاد کیش  رضا مسرور، دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این نشست با اشاره به 
رفع برخی محدودیت های گذشته از جمله واردات 
خــودرو به مناطق آزاد، گفــت: تا پنج ماه پیش حتی 
امکان واردات خودرو به این مناطق وجود نداشت، اما 
با پیگیری های صورت گرفته، این محدودیت رفع شد.

مســرور با تاکید بر اهمیت هماهنگی دســتگاه های 

اجرایی با دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد، اظهار 
داشت: برای نخستین بار بخشنامه ای در دولت صادر 
شــده که بر عدم دخالت نهادهــای اجرایی در امور 
شــورای عالی تأکید دارد. این نشانه عزم دولت برای 

حمایت واقعی از مناطق آزاد است.
مســرور ضمن اعلام حمایت کامــل از مدیرعامل 
بومی منطقــه آزاد چابهار، افزود: برنامه ریزی ها برای 
جذب سرمایه گذاری در دوران پسا تحریم و حتی در 
شرایط تشدید تحریم ها صورت گرفته و فرصت های 
سرمایه گذاری در تمامی مناطق آزاد مشخص شده اند.
وی با اشــاره به لزوم رفــع موانع حقوقی و اجرایی، 
از نمایندگان خواســت بــرای احیای کارکرد واقعی 
مناطق آزاد وارد عمل شــوند و افزود: ما از فراکسیون 
می خواهیــم بر اجرای قوانین نظارت کند، به ویژه در 

مواردی که قانون نقض نشده اما اجرا نمی شود.
دبیر شــورای عالی مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی، بر 
لزوم حذف عــوارض صادراتی از مناطق آزاد تأکید 
کــرد و گفت: این مناطق نبایــد با عوارض صادراتی 
مواجه باشــند، مگر در موارد مشخص محصولات 
خام یا نیمه خام که طبق قانون و با پیشــنهاد دبیرخانه 

شورای عالی تعیین می شود.
مسرور در پایان تاکید کرد که مسیر توسعه مناطق آزاد 
بــا همکاری دولت، مجلس و بخش خصوصی ادامه 

خواهد یافت.
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دبیر شورای عالی مناطق آزاد:دبیر شورای عالی مناطق آزاد:      

مسیر توسعه مناطق آزاد با همکاری دولت، 
مجلس و بخش خصوصی امکان پذیر است 

مهرداد تاوتلی

یادداشت . . .                    )25(
 

جزیــره کیش، این گوهر درخشــان در دل خلیج فارس، حاصــل دهه ها تلاش، 
برنامه ریزی و زحمات بی وقفه کسانی است که با عشق به این خاک، زیرساخت هایی 
آفریدند که امروز افتخار ملی ماست. از خیابان های پاکیزه تا خدمات گردشگری منظم، 
از مراکز تفریحی بی نظیر تا هتل هایی با استاندارد جهانی؛ همه و همه نشان از آن دارد 
که روزی دستانی مؤمن، اندیشه هایی توسعه محور و نگاهی دلسوزانه، کیش را نه فقط 

یک مقصد توریستی، بلکه الگویی از ایرانِ نوین ترسیم کردند.
اکنون، که این مســیر به ما ســپرده شده، بر ماســت که با رفتاری مسئولانه، سخنی 
خردمندانه و نگاهی امیدوارانه، آنچه ســاخته شده را حفظ، آنچه مانده را بسازیم و 

آنچه هست را به زیبایی بازتاب دهیم.
اما متأسفانه، گاهی در فضای عمومی و رسانه ای جزیره، زبان شکایت، انتشار کمبودها، 
بازنشر اخبار منفی و گلایه های پراکنده بر زبان امید و نمایش داشته ها غلبه می کند. 
این روند نه تنها موجب تضعیف روحیه کیشوندان می شود، بلکه بر نگاه گردشگران 

و سرمایه گذاران نیز تأثیر منفی می گذارد.
در دنیای امروز، تصویر ذهنی از یک مقصد، بر تصمیم سفر و سرمایه گذاری مقدم 
است. اگر ما خودمان چهره ای تلخ و ناامن از جزیره بسازیم، چگونه می توانیم انتظار 
داشــته باشیم مسافری با شوق قدم در این خاک بگذارد؟ اگر کیشوندان در پیج ها و 
سایت ها، با زبان ناامیدی از مشکلات بگویند، اگر پیشکسوتان -که ستون های اعتماد 
و تجربه این جزیره اند- از روی دلسوزی اما با زبانی تلخ به انتقاد عمومی بپردازند، چه 

پیامی به نسل جدید منتقل خواهد شد؟
یادمان باشد: انتقاد اگر در اتاق فکر، شوراهای تخصصی و مسیرهای رسمی مطرح 
شود، به رشد می انجامد؛ اما اگر در فضای عمومی، بدون تحلیل و راه حل بازنشر شود، 

اعتماد عمومی را فرسایش می دهد.
توسعه جزیره در گرو همدلی، هم سویی و هم زبانی است. در جهانی که میلیون ها نفر 
با یک ویدئو، یک جمله یا یک پست شبکه اجتماعی تصمیم می گیرند که کجا سفر 
کنند، مسئولیت ما سنگین تر از همیشه است. ما فقط ساکن کیش نیستیم؛ ما سفیران 

کیش هستیم.
از بزرگان، مدیران، هنرمندان، رسانه داران و فعالان اجتماعی جزیره انتظار می رود که 
با هوشمندی و تدبیر، تریبون ها و صفحات خود را به محلی برای تقدیر از خوبی ها، 

معرفی موفقیت ها، ترویج فرهنگ احترام و امید بدل سازند.
نقد باید باشد، اما نه در بوق یأس؛

اصلاح باید بشود، اما نه با تیشه بر ریشه؛
تغییر باید رخ دهد، اما نه با تخریب ذهن ها.

باید بیاموزیم به زبان توسعه سخن بگوییم، و مهم تر از آن به آنچه داریم احترام بگذاریم. 
احترام به داشته ها یعنی احترام به خودمان.

و در پایان، بار دیگر به این حکمت شیرین بازگردیم که:
شکر نعمت، نعمتت افزون کند؛
کفر، نعمت از کفت بیرون کند.

بیایید جزیره مان را دوست بداریم، نه فقط در دل، بلکه در کلام.
بیایید آن گونه از کیش سخن بگوییم که فرزندان مان به داشتن این خاک ببالند.

بیایید همه با هم بگوییم:
کیش، جزیره امید است؛

ما، مردم امیدیم
*  دبیر کل جامعه هتلداران کیش و مدیرعامل گروه گردشگری هزاره سوم

فرهنگ مثبت نگری 
در جزیره کیش، گامی 
به سوی توسعه پایدار 

گردشگری

اقتصاد کیش -     همه ساله در آستانه فصل تابستان خودروهای زیادی قصد خروج 
از جزیره با انگیزه سفردارند؛ آمارها حکایت از این دارند که موج سفرها در این ایام تا 
سه برابر مواقع دیگر سال هم رسیده است. امتیاز خروج خودرو برای کیشوندان فراهم 
است اما به شرط گذر از هفت خوان رستم! در این میان موضوع مبلغ وثیقه گذاری 
و هزینه های جانبی آنهم در این اوضاع و احوال اقتصادی و نوسانات قیمت ارز به 
معضلی برای کیشوندان تبدیل شده است. این موضوع برای خودروهای با مدل پایین 
هم معضل بزرگی شده چه رسد به مدل های بالا! برای مثال ارزش گذاری هوندا آکورد 
مدل 2008 از سوی گمرگ دو میلیارد و ششصد میلیون تومان و ده درصد مبلغ وثیقه 
آن 260 میلیون تومان برآورد شده است )البته که برخی بانک ها نرخ سپرده گذاری را 
پس از هماهنگی با سازمان منطقه آزاد کیش 5 درصد اعلام کرده اند( با این حال این 
مبلغ افزایش حدود سه برابری را نسبت به سال گذشته نشان می دهد! هزینه های جانبی 
پلاک عبور موقت و سایر هزینه ها نیز بار مالی زیادی را متوجه کیشوندان می کند و 
از طرفی معرفی یک یا دو ضامن بدون داشتن چک برگشتی و یا اقساط معوق بانکی 
هم کار را بسیار سخت می کند؛ در این میان انتظار چند روزه برای دریافت مجوز اولیه 
خروج و پلاک گذر موقت هم خود داستان دیگری است! همه این ها در حالی است 
که قیمت بلیط های پرواز به تهران با قیمت گذاری مصوب سه میلیون و ششصد و 
پنجاه هزار تومان که بعضا تا 6 میلیون تومان هم می رسد و سایر شهرها با هزینه های 
سرسام آور شرایط را برای خروج کیشوندان بصورت هوایی هم بسیار سخت کرده 
است! کیشوندانی که یک سال به امید سفری یک ماهه و بصورت زمینی صبر می کنند 
باید از هفت خوان رستم عبور کنند تا از امکان خروج موقت خودرو بهره مند شوند 
به نظر می رسد تسهیل قوانین دست و پا گیر؛ توجه به وضعیت اقتصادی و معیشت 
کیشوندان و مدیریت صحیح رضایتمندی بیشتری را برای کیشوندان به همراه دارد  و 

این موضوع حتما نیازمند پیگیری ویژه مسئولان است...

نقد روز...

گذر از 7 خوان برای  خروج موقت خودرو 

      پیگیری توسعه مناطق آزاد با محوریت نوآوری، فناوری و دیپلماسی اقتصادی،در 
دستور کار است

همیشه همه چی در دستور کار است،کی عملیاتی شود خدا داند!
     رونمایی از کتاب “روستای تاریخی باغو “در جزیره کیش

تا باشد از این فعالیت ها....
     نشســت مدیرعامل منطقه آزاد کیش با معاون حقوقی رئیس جمهور برای رفع 

موانع سرمایه گذاران در کیش
انشاالله مرتفع شود مشکات

    پل های عابر پیاده
هم چنان سالها برقرار و بدون استفاده 

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

اقتصاد کیش -    مدیرعامل ســازمان منطقه 
آزاد کیش در پیامی درگذشت حجت الاسلام 
 و المســلمین شیخ عبدالرحمن یوسف پور، 

خطیب موقت جمعه کیش را تسلیت گفت.
به گزارش  اقتصــاد  کیش ، در این پیام آمده 

است:
اناّ لله و اناّ الیه راجعون

خبر درگذشت عالم وارسته و روحانی معزز، 
مرحوم حجت الاسلام والمسلمین حاج شیخ 
عبدالرحمن یوسف پور، موجی از غم و اندوه 
را برای همه ما در جزیره کیش به همراه داشت.

مرحوم عالیقدر ، حجت الاسلام والمسلمین یوسف پور انسانی وارسته و روحانی مردم 
دار بود که سال ها به عنوان خطیب موقت جمعه جزیره کیش و امام جماعت مسجد 

امیرالمؤمنین)ع( به مردم شریف کیش خدمت کرد.
اینجانب با نهایت تأثر و تالم، این مصیبت را به بازماندگان و خانواده محترم ایشان، مردم 
شــریف کیش، امام جمعه محترم جزیره و جامعه علما و روحانیون کیش و کشــور ، 
تسلیت عرض نموده، برای آن روحانی فقید از درگاه خداوند منان علو درجات و برای 

بازماندگان، صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می نمایم.
                                              محمد کبیری

رییس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش

پیام تسلیت مدیرعامل سازمان منطقه  
آزاد کیش در پی درگذشت حجت الاسلام 

و المسلمین یوسف پور

اقتصاد کیش -   حاج  یعقوب شــمس  در 
پی درگذشت حجه الاسلام یوسف پور امام 

جمعه موقت کیش پیام تسلیتی صادر کرد.
 به گزارش اقتصاد کیش متن این پیام به این 

شرح است: 
إنا لله و إنا الیه راجعون

با کمال تأثر و تأســف، درگذشــت عالم 
وارسته و روحانی گرانقدر، حجت الاسلام 
والمسلمین رحمان یوسف پور، امام جمعه 
موقت محترم جزیره کیش را تسلیت عرض 

می نمایم.
ایشان از چهره های دلسوز، اخلاق مدار و تاثیرگذار در عرصه  دینی و اجتماعی جزیره 
بودند که همواره با روحیه  تقریبی، بر وحدت اسلامی، همدلی و همزیستی مسالمت آمیز 

در میان اقوام و مذاهب تأکید داشتند.
اینجانب، ضمن ابراز همدردی با خانواده معزز ایشــان، مردم شریف کیش و جامعه 
روحانیــت، از خداوند متعال برای آن فقید ســعید رحمت و رضــوان الهی و برای 

بازماندگان صبر و اجر مسئلت دارم.
یعقوب شمس   

امام جمعه اهل سنت کیش   

 
پیام تسلیت امام جمعه اهل سنت کیش در پی 

درگذشت امام جمعه موقت کیش

اقتصاد کیش -    شش قایقران به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر، مسیر 31 مایلی 
جزیره فارور تا کیش را پارو زدند.

به گزارش  اقتصاد  کیش، در گرامیداشت سالروز آزادسازی خرمشهر، شش پاروزن 
عضو نیروی دریایی سپاه به سرپرستی حسین پور عسگری معاون گردشگری منطقه 
ازاد انزلی در حرکتی نمادین مسیر آبی جزیره فارور تا جزیره کیش را با قایق پارویی 
طی کردند. در این برنامه فرهنگی ورزشی، ورزشکاران ضمن یادآوری رشادت های 
رزمندگان اسلام در عملیات آزاد سازی خرمشهر، از نام زیبای خلیج همیشگی فارس 

صیانت کردند. 
به گفته مدیر گردشگری منطقه آزاد انزلی و سرپرست تیم قایقرانان این اقدام با همکاری 
سازمان منطقه آزاد کیش طراحی و با حمایت کامل نیروی ویژه دریایی سپاه پاسداران و 
جمعی از بسیجیان دریایی اجرایی شد. حسین پور عسگری افزود: در این تیم با ترکیب 
شش پاروزن و چهار مربی موفق شدیم مسیر 31 مایل دریایی را در مدت دو روز و در 
مواجهه با سختی های سفر دریایی با موفقیت از جزیره فارور تا جزیره کیش طی کنیم.

 به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر صورت گرفت؛

 سفر قایقرانان  پاروزن از فارور
 تا  جزیره کیش 

اقتصاد کیش -    کارشناس مسئول سلامت بهداشت محیط و حرفه ای مرکز بهداشت 
کیش، از ممنوعیت استعمال سیگار و قلیان در تمامی صنوف تهیه و عرضه مواد غذایی 

خبر داد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، خلیل علیرضایی نژاد، افزود: این ممنوعیت برای روز سه شنبه، 

ششم خرداد در هفته ملی بدون دخانیات اعلام شده است.
 وی با تأکید بر اهمیت ارتقای سلامت عمومی جامعه و کاهش مصرف دخانیات، گفت: 
ممنوعیت مصرف دخانیات با هدف اجرای برنامه های کشــوری در هفته ملی بدون 

دخانیات و ایجاد فضا ی عاری از دود و ترویج سبک زندگی سالم تر انجام می شود.
علیرضایی خاطرنشان کرد: هفته ملی بدون دخانیات در ایران، خرداد هرسال برگزار می 
شود و ششم خرداد به عنوان صنوف متعهد و قانون مدار؛ کاهش فریبندگی و قاچاق 

محصولات دخانی نامگذاری شده است.
وی  افزود: این ممنوعیت شامل رستوران ها، کافه ها، اغذیه فروشی ها و مراکز تهیه و 

عرضه مواد غذایی می شود.
علیرضایی از مردم و صاحبان صنوف خواست با رعایت قانون، برای حفظ سلامت 

خود و دیگران تلاش کنند.

 

ممنوعیت استعمال دخانیات در صنوف عرضه 
مواد غذایی کیش در روز ملی بدون دخانیات 

امروز و فردا در کیش . . .

* امروز دوشنبه
-  اکران فیلم صدام -  پردیس سینمایی میکامال  سالن شماره یک ساعت 16:00 

*فردا سه شنبه:
-  برگزاری کنسرت مجید رضوی - سالن هال مریم کیش ساعت 23:59

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری  جزیره 

 

اقتصاد کیش - جزیره کیش روز گذشته  یکشنبه ۴ 
خرداد در سوگ یکی از چهره های دینی و اجتماعی 
خــود، حجت الاســلام عبدالرحمان یوســف پور  
امــام جمعه موقت  کیش  و امام جماعت مســجد 

امیرالمؤمنین)ع(، به عزاداری پرداخت.
به گزارش اقتصاد  کیش،؛ مراسم تشییع پیکر این عالم 
وارسته با حضور گسترده مردم  جزیره کیش از بلوار 

اندیشه تا مسجد امیر المؤمنین )ع( برگزار شد.
دیروز از ساعات اولیه صبح، صدها نفر از مردم عزادار 
کیش با چشــمانی اشکبار در بلوار منتهی به مسجد 
امیرالمؤمنین)ع( گرد آمدند تا برای آخرین بار یادی 
از مردی کنند که سال ها با اخلاص و مهربانی، پناهگاه 
دینی و اجتماعی آنان بود. پیکر مرحوم یوسف پور، در 
میان ذکر الله اکبر و لا اله الا الله محمد رسول الله، علی 
ولی الله بر دوش مردم داغدیده تشــییع و نماز توسط 
حجت الاســلام علیرضا بی نیاز امام جمعه کیش بر 

پیکر ایشان اقامه شد.
همچنین بسیاری از کیشوندان در حاشیه این مراسم از 
خاطرات شیرین خود با این عالم دلسوز گفتند و او را 

مردی از جنس مردم خواندند که همواره در مشکلات 
در کنار آنان بود و برخی با اشاره به ویژگی های اخلاقی 
کم نظیر ایشان، از سعه صدر، تواضع و خدمات بی شائبه 

وی در طول سال های متمادی یاد کردند. 

پس از برگزاری مراسم وداع در کیش، پیکر این عالم 
فقید برای تشییع نهایی و خاکسپاری به شهر مقدس 
قم منتقل شــد تا در جوار بــارگاه نورانی حضرت 

معصومه)س( آرام گیرد.

تشییع با شکوه پیکر امام جمعه موقت  جزیره کیش

انعکـاس ...

این مورد که تازگی ندارد ، بسیاری از خیابان ها از دوسال گذشته با قیر درز گیری شده 
، و رها شده اند ، از جمله بلوارمروارید؛ حتما مصلحتی در کار است که این چنین رها 
می شوند ، آخر این همه زیبایی اطراف کافی است ، ممکن است مسافران چشم تنگ 

حسودی کنند اگر از این هم زیباتر شود شهر کوچک ما!

بازخورد مطالب اقتصادکیش

واکنش به نقد روز
حسودی می کنند!

اقتصــاد کیش -   معاون اقتصادی دبیرخانه شــورای عالی مناطــق آزاد با تأکید بر 
ظرفیت های بالای این مناطق در توسعه همکاری های اقتصادی با کشورهای همسایه، 
گفت: دیپلماسی منطقه ای و اقتصادی وزارت امور خارجه می تواند برای تحقق امنیت، 
اشتغال و جذب سرمایه گذاری در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور نقش بسزایی 

ایفا کند. 
 به گزارش  اقتصاد کیش اسفندیار شاه منصوری در آیین اختتامیه »اجلاسیه منطقه ای 
دیپلماســی اقتصادی«، با اشاره به مشارکت گسترده مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
این همایش افزود: دبیرخانه شورای عالی به همراه قریب به 50 معاون و مدیر ارشد از 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور در این نشست حضور یافت تا از این فرصت بتواند 
با سفرای کشورهای همسایه و فعالان اقتصادی جلسات و گفت وگوهای مستقیم داشته 
باشند که تجربیات حاصل ازین حضور فعال را جهت ارتقا کیفی نشست های بعدی 

منطقه ای دیپلماسی اقتصادی در اختیار وزارت محترم امور خارجه قرار خواهیم داد.
شاه منصوری ادامه داد: محتواهایی نیز در قالب مشوق های سرمایه گذاری و محورهای 
کسب و کار برای ارائه به فعالان اقتصادی تهیه و تدوین شده است و مناطق با حداقل 
10 فرصت سرمایه گذاری اولویت دار و مدون در منطقه خود، عزم جدی شان برای 

بهره گیری از ظرفیت های دیپلماسی اقتصادی را نشان دادند.
وی با بیان اینکه این همایش می تواند آغازی برای همکاری های گسترده تر باشد، گفت: 
دعوت می کنیم تا در آینده، این رویدادها به میزبانی مناطق آزاد تجاری-صنعتی کشور 

برگزار شود. معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تأکید 
کرد: ادبیات مناطق آزاد بر مبنای خودکفایی است. ما به دنبال ایجاد زیرساخت، رفاه، 
اشتغال و جذب سرمایه گذار در مرزهای کشوریم تا هم توسعه رقم بخورد و هم امنیت 

پایدار در مناطق مرزی برقرار شود.
شاه منصوری با اشاره به نقش وزارت امور خارجه گفت: این وزارتخانه می تواند در 
کنار مناطق آزاد، مسیر توسعه و دیپلماسی اقتصادی را هموار کند و ما امیدواریم بتوانیم 

از توانمندی این وزارتخانه در فرصت های آتی بهره برداری حداکثری داشته باشیم

 معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد مطرح کرد:

تقویت دیپلماسی اقتصادی با محوریت مناطق آزاد 

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
شرکت کشتیرانی کیش در نظر دارد نسبت به اجاره یک فروند 
جزیره  مسیر  از  زمانی  اجاره  بصورت  شناور)لندینگ کرافت( 
کیش به بنادر چارک ، آفتاب ، جزایر اقماری و بالعکس از طریق 

مناقصه عمومی اقدام نماید. 
اطلاعات  و  مناقصه  اسناد  دریافت  جهت  می توانند  متقاضیان 
مراجعه   www.irsil.net- www.kssc.ir بیشتر به تارنماهای

فرمایند.
شرکت کشتیرانی کیششرکت کشتیرانی کیش

با حضور گسترده مردم و مقامات محلی کیش صورت گرفت ؛


